3. ANEXO III

DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO-INDÍGENA

Nós, abaixo assinados, como lideranças da COMUNIDADE INDÍGENA
______________________________________________________________, localizada no
Município de _____________________________________________________, no Estado
_________________________________, DECLARAMOS, para os devidos fins de direito,
que o (a) estudante_________________________________________________________ ,
CPF n° ___________________________________ - _______________ pertence ao POVO
INDÍGENA___________________________________________________ por ter o referido
nascido e residir nesta comunidade, com a qual mantém laços familiares, econômicos, sociais
e culturais.

Por ser verdade, datamos e assinamos.

Local:____________________________________________________________________

Data:____/____/_____.

LIDERANÇA (1):

ASSINATURA

RG: ____________________________    CPF: ___________________________________

Endereço:_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

LIDERANÇA (2):

ASSINATURA

RG: ___________________________    CPF: ____________________________________

Endereço:_________________________________________________________________

_________________________________________________________________________